
1/4 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

  
 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 

znění.  

 

14. schůze rady města dne: 29.08.2017 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Schválení vyhrazených stání pro invalidy  
 

Stručný obsah: Předmětem tohoto materiálu je schválení vyhrazeného parkovacího místa pro 

držitele průkazu ZTP p. P [osobní údaj odstraněn]  P [osobní údaj odstraněn]  v ul. Oldřichova, p. 

J [osobní údaj odstraněn]  O [osobní údaj odstraněn]  v ul. Aloisina výšina, p. A [osobní údaj 

odstraněn]  H [osobní údaj odstraněn]  v ul. Franklinova a p. J [osobní údaj odstraněn]  T [osobní 

údaj odstraněn]  v ul. Letná. Žádosti splňují podmínky interního předpisu města Liberce ve věci 

zřizovaných vyhrazených parkovacích míst pro osoby ZTP. 

 

 

MML, Odbor správy veřejného majetku 

Důvod předložení: Žádost o vyhrazené parkovací stání 

Zpracoval: Šerclová Hana - pracovník odboru správy veřejného majetku  

Projednáno s: Tomášem Kyselou, náměstkem primátora pro technickou správu majetku města 

Předkládá: Novotný David, Bc. - vedoucí odboru správy veřejného majetku 

K projednání v radě přizván(a):  

Předpokládaná doba projednání (min): 5  

Po schválení předložit na jednání:  

 

 



2/4 

 

Návrh usnesení 
 

Rada města po projednání 
  

 

schvaluje 

1. Zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci v ul. Oldřichova, pro držitele ZTP p. 

P [osobní údaj odstraněn]  P [osobní údaj odstraněn] , nar.  [osobní údaj odstraněn] , 

Oldřichova č. p. 200/22, 460 07 Liberec 7 
 

  

2. Zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci v ul. Aloisina výšina, pro držitelku 

ZTP p. J [osobní údaj odstraněn]  O [osobní údaj odstraněn] , nar.  [osobní údaj odstraněn] , 

zastoupenou zákonným zástupcem p. P [osobní údaj odstraněn]  O [osobní údaj odstraněn] , 

nar. [osobní údaj odstraněn] , Aloisina výšina č. p. 629/102, 460 15 Liberec 1 
 

  

3. Zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci v ul. Franklinova, pro držitele ZTP 

p. A [osobní údaj odstraněn]  H [osobní údaj odstraněn] , nar.  [osobní údaj odstraněn] , 

Franklinova č. p. 729, 460 15 Liberec 15 
 

  

4. Zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci v ul. Letná, pro držitele ZTP p. J 

[osobní údaj odstraněn]  T [osobní údaj odstraněn] , nar.  [osobní údaj odstraněn] , Letná 

č. p. 516/39, 460 01 Letná 
 

  
  

 

ukládá 

1. 
Vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením vyhrazeného 

parkovacího stání pro držitele ZTP p. P [osobní údaj odstraněn]  P [osobní údaj odstraněn]  

na komunikaci ul. Oldřichova 
 

 P: Novotný David, Bc. - vedoucí odboru správy veřejného majetku 

T: 31.08.2017 

2. 
Vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením vyhrazeného 

parkovacího stání pro držitelku ZTP p. J [osobní údaj odstraněn]  O [osobní údaj odstraněn] 

, zastoupenou zákonným zástupcem p. P [osobní údaj odstraněn]  O [osobní údaj odstraněn]  

na komunikaci ul. Aloisina výšina 
 

 P: Novotný David, Bc. - vedoucí odboru správy veřejného majetku 

T: 31.08.2017 

3. 
Vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením vyhrazeného 

parkovacího stání pro držitele ZTP p. A [osobní údaj odstraněn]  H [osobní údaj odstraněn]  

na komunikaci ul. Franklinova 
 

 P: Novotný David, Bc. - vedoucí odboru správy veřejného majetku 

T: 31.08.2017 

4. Vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku se zřízením vyhrazeného 

parkovacího stání pro držitele ZTP p. J [osobní údaj odstraněn]  T [osobní údaj odstraněn]  

na komunikaci ul. Letná 
 

 P: Novotný David, Bc. - vedoucí odboru správy veřejného majetku 

T: 31.08.2017 
 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v radě města. 



3/4 

 

Důvodová zpráva 
 

Rada města na svém 15. zasedání dne 8. 9. 2015 schválila usnesením č. č. 716/2015 aktualizované 

„Podmínky pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikacích ve vlastnictví města Liberec 

osobám těžce zdravotně postiženým“. 

Na základě výše uvedeného přijímá odbor správy veřejného majetku žádosti osob s vydaným průkazem 

ZTP nebo ZTP/P o vydání souhlasného stanoviska, na jehož základě jsou zřizována vyhrazená 

parkovací místa (VPM) držitelům průkazů ZTP a ZTP/P a to prostřednictvím odboru dopravy 

Magistrátu města Liberec.  

Nové podmínky pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikacích ve vlastnictví města 

Liberec umožňují na žádost oprávněné osoby bezplatné poskytnutí parkovacího místa  

Odbor správy veřejného majetku předkládá k projednání následující žádosti.  

 
Žádost ze dne Jméno a příjmení Město Ulice č.p./č.o. PSČ RZ 

28. 6. 2017 P [osobní údaj odstraněn]  

P [osobní údaj odstraněn]  

Liberec Oldřichova 200/22 460 07  [OSOBNÍ 

ÚDAJ 

ODSTRANĚN]  

27. 7. 2017 J [osobní údaj odstraněn]  

O [osobní údaj odstraněn]  

Liberec Aloisina výšina 629/102 460 15  [osobní údaj 

odstraněn]  

17. 7. 2017 A [osobní údaj odstraněn]  

H [osobní údaj odstraněn]  

Liberec Franklinova 729 460 15  [osobní údaj 

odstraněn]  

2. 8. 2017 J [osobní údaj odstraněn] 

T [osobní údaj odstraněn]  

Liberec  Letná 516/39 460 01  [osobní údaj 

odstraněn]  

 

V minulých letech bylo standardem, že rada města svým usnesením rovněž schvalovala žadateli 

bezplatnou instalaci svislého a vodorovného značení, které by si měl dle podmínek hradit žadatel. Nyní 

po revizi podmínek je úhrada nákladů na svislé a vodorovné dopravní značení ponechána na 

žadateli, SML poskytuje pouze bezplatně parkovací místo, čemuž odpovídá i návrh usnesení. 

V případě, že rozhodne rada města, že bude SML hradit tyto náklady, které činí cca 5-6 tis. Kč na jedno 

vyhrazené stání, bude odbor správy veřejného majetku realizaci zajišťovat ze smlouvy na běžnou údržbu 

komunikací a to části na dopravní značení. 

 

Doporučení odboru 

Odbor správy veřejného majetku po posouzení žádosti v souladu s přijatými „Podmínkami pro zřízení 

vyhrazeného parkovacího stání na komunikacích a ostatních pozemcích ve vlastnictví města Liberec 

osobám těžce zdravotně postiženým“ doporučuje radě města schválit následující vyhrazené parkovací 

stání: 

 

· zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci ul. Oldřichova pro držitele ZTP p. P [osobní 

údaj odstraněn]  P [osobní údaj odstraněn] . Ošetřující lékař potvrdil, že p. P [osobní údaj odstraněn]  

P [osobní údaj odstraněn]  má postižení spojené se snížením mobility či orientace takového 

charakteru, že vyžaduje v místě jeho bydliště vyhrazené parkovací stání 

· zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci ul. Aloisina výšina pro držitelku ZTP p. J 

[osobní údaj odstraněn]  O [osobní údaj odstraněn] . Ošetřující lékař potvrdil, že p. J [osobní údaj 

odstraněn]  O [osobní údaj odstraněn]  má postižení spojené se snížením mobility či orientace 

takového charakteru, že vyžaduje v místě jejího bydliště vyhrazené parkovací stání 

· zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci ul. Franklinova pro držitele ZTP p. A [osobní 

údaj odstraněn]  H [osobní údaj odstraněn] . Ošetřující lékař potvrdil, že p. A [osobní údaj 

odstraněn]  H [osobní údaj odstraněn]  má postižení spojené se snížením mobility či orientace 

takového charakteru, že vyžaduje v místě jeho bydliště vyhrazené parkovací stání 

· zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci ul. Letná pro držitele ZTP p. J [osobní údaj 

odstraněn]  T [osobní údaj odstraněn] . Ošetřující lékař potvrdil, že p. J [osobní údaj odstraněn]  T 

[osobní údaj odstraněn]  má postižení spojené se snížením mobility či orientace takového charakteru, 

že vyžaduje v místě jeho bydliště vyhrazené parkovací stání 



4/4 

 

 
 

 

 

Přílohy: 

Situace P.P 

Situace J.O 

Situace A. H 

Situace J.T  

 










	Zpráva_1769
	Situace P_5344
	Situace J_5345
	Situace A_5346
	Situace J_5351

